



## Tiltaksplan for Hallingskarvet nasjonalpark 2024 – 2027

### Bakgrunn

Hvert år blir forvaltningen av Hallingskarvet nasjonalpark og Finse biotopvernområde tildelt midler for å styrke og ivareta verneverdiene i Hallingskarvet. Dette er statlige investeringsmidler som skal gå til investering i informasjon, skjøtsel og tilrettelegging, samt større anskaffelser av nødvendig utstyr for å ivareta verneformålet. Hvor mye midler som blir overført til Hallingskarvet er avhengig av innmeldt behov fra Hallingskarvet nasjonalparkstyret, og hvor mye av dette som blir prioritert av Miljødirektoratet.

Tiltaksplanen vil være et verktøy for å ha en forutsigbar og målrettet forvaltning av tiltaksmidlene. Tiltaksplanen vil være grunnlaget for tildeling av tiltaksmidler til lag, organisasjoner og privatpersoner, og tiltak som gjennomføres i regi av Statens naturoppsyn (SNO) og forvaltningen. Tiltaksplanen skal revideres årlig.

### Mål

Målet med tiltaksplanen er at den skal gi grunnlaget for en målrettet og forutsigbar forvaltning av tiltaksmidlene til Hallingskarvet nasjonalparkstyret.

### Virkemidler/strategi

Vedtatt tiltaksplan og planleggingsmøte med Statens naturoppsyn er grunnlaget for søknad om midler til gjennomføring av tiltak. Midler til tiltak er avhengig av innmeldt behov fra Hallingskarvet nasjonalparkstyret. Det er ikke satt noen øvre grense for hvor mye midler hver nasjonalpark kan søke om. Fordelingen til de ulike nasjonalparkene fra budsjettpost 1420.31, Tiltak i verneområder, blir foretatt av Miljødirektoratet. I statsbudsjettet har budsjettpost 1420.31, Tiltak i verneområder, følgende budsjett tekst:

*"Midlane går til tiltak som er naudsynte for å ta vare på verneverdiane, inkludert utgreiingar som er naudsynte før tiltak, informasjonstiltak og skjøtels- og tilretteleggingstiltak. Tilretteleggingstiltaka omfattar opparbeiding av stigar, klopping og merking for å betre tilgjengelet i verneområda og samstundes styre ferdsla i og rundt sårbar natur i verneområda. Midlane nyttast òg til informasjonstiltak i alle typar av verneområde i samband med ny merkevare for Noregs nasjonalparkar og til utarbeiding av besøksstrategiar for nasjonalparkar og andre verneområde med store besøkstal eller særskilde utfordringar. Alle tiltak skal vere i tråd med godkjent forvaltings-/skjøtelsplan for verneområda og andre relevante styringsdokument."*

Siden vi nå ikke vet hva vi får tildelt av midler, blir de ulike tiltakene satt opp med årstall og en rangering i forhold til gjennomføring.

I saksframlegget til møte i Hallingskarvet nasjonalparkstyret 27. november 2023 er det gjort vurderinger av tiltakene etter naturmangfoldloven §§ 8 – 12 med eventuelle virkninger på naturmangfoldet.



## Prioriteringer

Rangeringen av tiltak i tiltaksplanen bygger på følgende prioriteringer: 1) Tiltak i tråd med Besøksstrategi for Hallingskarvet nasjonalpark, 2) videreført tiltak fra Tiltaksplanen 2023 – 2026, 3) støtte til eksterne aktører.

Planen legger opp til å ha et fokus på problemstillinger rundt tilrettelegging for besøkende. Tiltak innenfor nasjonalparken får høyes prioritet, men tilrettelegging utenfor nasjonalparken er også viktige tiltak for å holde ferdselstrykket nede i nasjonalparken. Flere aktører utenfor forvaltningen ønsker å informere om nasjonalparken og naturverdiene i området. Dette er viktige tiltak som kan styrke kunnskapen og opplevelsen av Hallingskarvet, og samtidig bidra til økt verdiskaping.

Tiltaksplanen legger opp til å gi ferdigstilling av påbegynte tiltak høyere prioritet enn nye tiltak.

Under følger en tabell med prioritering av tiltak. Tabellen er basert på innspill fra SNO og forvaltningen, samt tiltak hentet fra Besøksstrategi for Hallingskarvet nasjonalpark.

Nr.	Tiltak	Kontaktperson	Beskrivelse	Tiltaksmidler	År
1	Utbedring av smale partier på Prestholtrunden.	SNO	Stisegment midt i bakken der erosjonen er stor. Bør tas helt på nytt med vannrenner, dobling av bredde ved å fly opp stein. Ca. 40 meter. Bruk av sherpaer en uke.	284 000,-	2024
2	Utbedring av siste del av Prestholtrunden	SNO	Legge inn klopp på vått punkt nede ved Perstølen. Materialer kan kjøpes inn i 2023. Bygges vinteren 2024 og settes ut til våren på snøføre. Endelig plasser når snøen er borte sommeren 2024.		2024
3	Utbedring av Prestholtstien i Vesleskardet.	SNO	Fjerne løsmasser i Prestholtstien i Vesleskardet. Kanalisere ferdsel inn på stien i Vesleskardet ved å legge steiner på plass og rehabilitere uønsket traseer.	10 000,-	2024
4	Holde vedlike varding/merking oppe på plataet av Prestholtstien	SNO	Ved behov, merke og holde varding vedlike oppe på plataet av Prestholtstien.		2024
5	Gruslegge og renske vannrenner på starten av Prestholtstien	SNO	Første del av Prestholtstien er gruslagt. Noe av grusen er erodert bort, og det trengs at arbeid for å få stien i god stand.	10 000,-	2024
6	Oppsetting av informasjonsskilt ved Geiterygghytta	SNO	Lage fundament for skilt, opparbeide plass for sittegruppe ved Geiterygghytta. Sette opp stålskilt. Utforme og lage to plakater til skilt ved Geiterygghytta gjøres av forvalter.	75 000,-	2024
7	Finne plassering av gammel mast nordøst for Klemsbu	SNO	Finne plassering av telefonstolpe ved Klemsbu og gjøre en vurdering av hva som må gjøres for å fjerne stolpen. Stolpen kan eventuelt fjernes på vinteren i 2025		2024 og 2025



**Hallingskarvet  
nasjonalparkstyre**

8	Finne og ta fram båt ved Flakavatnet	SNO	Det har kommet inn tips om at det ligger en plastbåt ved Flakavatnet. Båten må lokaliseres og flyttes i sommer slik at den er tilgjengelig for uthenting på vinterføre vinteren 2024/2025.		2024 og 2025
9	Fjerning av skilt.	SNO	Fjerning av skilt med gammel merkevare. Skiltet er ved Åkerstølen.		2024

Å1, 15.11.23.